

نقطه به نقطه در افول

مرکز آمار ایران اعلام کرد: تورم نقطه به نقطه مواد غذایی در بهمن امسال به ۳۶ درصد رسیده که بالاترین تورم یک سال اخیر است

عصر

روزنامه اجتماعی اقتصادی

یکشنبه
۵ اسفند ۱۴۰۳ • ۲۴ شعبان ۱۴۴۶ • 23 Février 2025
۸ صفحه • پنج هزار تومان • سال سوم • شماره پانصد و سی و چهار
www.asrghanoon.ir



ضرورت تولید ادبیات و گسترش فقه مقاومت

فقه مقاومت، مجموعه انباشته‌ای از مسائل است. زمانی که حرف از فقه زده می‌شود، یعنی یک نظام انباشته از اجزاء و مسائل و دارای انسجام معرفتی که پایه هویتی آن را شکل داده است.

ساخت سریالی تاریخی درباره (مباهله)

عقاید اسماعیلیه به مراتب از علویون سوریه به ما نزدیک‌تر است، چون علویون سوریه غلو دارند و برای آنان اباحه‌گری اصل است اما اسماعیلیه در طول تاریخ، شریعت‌مدار هستند

باید معارف دین را از خرافه جدا کنیم

روانشناسان اصطلاحی به نام «حافظه کاذب» دارند یعنی انسان برخی اوقات به جایی می‌رسد که آنچه را در ذهن دارد به هم می‌ریزد و ذهن فرد هم به او دروغ می‌گوید.

این داغ سوزان و محبت فروزان

سید حسن و هم‌زمانش، عاشورایی شده‌اند و باید و شاید که دل‌ها تا ابد بی‌قرار شان باشند. این داغ سوزان و محبت فروزان، هرگز سرد نخواهد شد. جان‌ها، نو به نو از این مشعل فروزان، اقتباس می‌کنند؛ و شور و شعور است.

ابراهیم حاتمی‌کیا چهره سال سینمای انقلاب اسلامی

بنده به حوزه جنگ اشرف مکتب خودم را دارم اما کار کردن در حوزه قرآنی کاملاً با فضای کارهای قبلی من فرق داشت.

فراتر از تراموا...

مهمترین رکن برای یک جامعه معنوی توجه به انسان‌هائی است که دارای کرامت نفس و تعالی روحی‌اند.

در بین گروه‌های غذایی، تورم نقطه به نقطه سبزیجات و حبوبات در بهمن به ۱۰۶ درصد رسیده که بالاترین تورم این گروه خوراکی از تیر ۱۳۹۸ تاکنون (۶۸ ماه اخیر) است. در هفته‌های اخیر، بازار حبوبات با افزایش قابل توجه قیمت‌ها مواجه شده است. این افزایش قیمت‌ها به ویژه تحت تأثیر تغییرات سیاست‌های ارزی، از جمله حذف ارز ترجیحی و استفاده از نرخ ارز مرکز مبادله برای واردات این اقلام، قرار گرفته است. با حذف ارز ترجیحی، هزینه واردات حبوبات به طور قابل توجهی افزایش یافته است. پیش از این، واردکنندگان از نرخ ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی از جمله حبوبات استفاده می‌کردند، اما با حذف این نرخ، واردات این کالاها با نرخ‌های بالاتری مانند نرخ ارز مرکز مبادله انجام می‌شود.





«کنشگری مردم» راهکار مهم مواجهه با تهدید

رهبر معظم انقلاب اسلامی طی سال‌های اخیر مکرراً بر مقابله با تهدیدات نرم علیه کشور و لزوم به‌کارگیری شیوه‌های متناسب برای مهار آن تأکید داشته‌اند و در آخرین سخنرانی نیز به بازخوانی آن پرداختند. در این باره ایشان فرمودند: «همه رسانه‌ها، صاحبان اندیشه و بیان و قلم، اصحاب هنر و دانش و آموزش و آحاد جوانان فعال در فضای مجازی باید همه توان خود را به میدان بیاورند تا دفاع موفق نرم‌افزاری ملت در مقابل طرح‌های پیچیده دشمن استمرار یابد، بنابراین مسئله امروز ما تهدید سخت‌افزاری دشمن نیست بلکه تهدید نرم‌افزاری است.»

از آنجا که تهدید نرم‌افزاری امروزه مؤثرترین، فراگیرترین، کم‌هزینه‌ترین و در عین حال خطرناک‌ترین نوع تهدید است، به‌کارگیری روش‌های روبرویی و مهار آن نیز باید مورد توجه همه اقشار جامعه قرار گیرد.

ایران برای مقابله با تهدیدات نرم که ممکن است از سوی قدرت‌های خارجی مانند ایالات متحده یا دیگر بازیگران بین‌المللی اعمال شود، می‌تواند راهبردهای متنوعی را در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی، رسانه‌ای، امنیتی و دیپلماتیک به کار گیرد، اما از مهم‌ترین ظرفیت‌های موجود برای مهار تهدیدات نرم‌افزاری، مردم است.

به دلیل آنکه تهدید نرم، تمام حوزه‌های اجتماعی و تمام سطوح جامعه را در بر می‌گیرد، مقابله با آن نیز از سوی مردم شدنی خواهد بود، بنابراین دخالت دادن مردم به عنوان اولین رکن و اساس مواجهه با تهدیدات نرم‌افزاری یک اصل مورد توجه است.

تقویت انسجام اجتماعی، وحدت، روشنگری در مقابل هجمه‌سازی و سیاه‌نمایی، تولید محتواهای مفید برای شناخت راه دشمن، اهمیت به فضای مجازی، مورد توجه قرار دادن مؤلفه‌های امیدآفرین، شناساندن بویایی‌های فناوری، علمی و فرهنگی از نمونه اقداماتی است که می‌تواند با مشارکت مردمی در برابر این تهدیدات قرار گیرد.

این در حالی است که در غیاب تولیدات کافی و کارآمد که با مطالبات و شبهات افکار عمومی همخوانی داشته باشد، دشمن به راحتی نفوذ خود را در حوزه‌های مختلف افزایش خواهد داد.

تنها راه حل مشکلات، پایبندی به مبانی انقلاب است



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات که در تاریخ ۱ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، در محل همایش یادواره «شهدای جامعه اطلاعاتی و چهارمین سالروز تأسیس وزارت اطلاعات» منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، حفظ روحیه و رویکرد انقلابی در وزارت اطلاعات در طول سال‌های متمادی را از ویژگی‌ها و امتیازات ممتاز این وزارتخانه برشمردند و گفتند: وزارت اطلاعات مجموعه‌ای واقعاً انقلابی و پایبند به انقلاب است و همچنان‌که عناصر قدیمی این وزارت، انقلابی ماندند، نیروهای جدید آن نیز در مسیر انقلاب حرکت می‌کنند که این نعمتی بزرگ است.

ایشان، تنها راه‌حل و در پیچه نورافشان کشور در برابر مشکلات را پایبندی به مبانی انقلاب خواندند و افزودند: رفع مشکلات در هر یک از بخش‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو توکل به پروردگار، پایبندی به اصول انقلاب و پیگیری مجدانه برای تحقق طرح‌ها و قوانین خوب موجود در کشور و جبران عقب‌ماندگی‌ها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، برنامه‌ریزی برای انجام امور کشور و حل مشکلات را بخشی از اقدامات لازم و ضروری برشمردند و گفتند: آنچه مهم است، دستیابی به خروجی عینی و مطلوب است زیرا اگر نتیجه جلسات و برنامه‌ریزی‌ها و زمان‌بندی‌ها، محصول ملموس و مطلوب نباشد، فایده‌ای ندارد و نتیجه مطلوب هم هنگامی حاصل می‌شود که پیگیری مستمر وجود داشته باشد.

ایشان همچنین تأکید بر همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اطلاعاتی با یکدیگر در همه سطوح، توجه ویژه مجموعه‌های اطلاعاتی به تزکیه اخلاقی و مسائل معنوی را نیز مهم و ضروری دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تجلی طراوت و نشاط انقلابی در راهپیمایی ۲۲ بهمن و به صحنه آمدن جوانان و نوجوانان برای دفاع از انقلاب با وجود حجم انبوه خصومت‌ها علیه نظام اسلامی را نشانه اراده پرورگار برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: نمونه دیگری از بروز اراده الهی، تجمعات ضد صهیونیستی در اروپا و حتی آمریکا و افزایش چشمگیر حمایت افکار عمومی جهان از مردم فلسطین است.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین خطیب وزیر اطلاعات، گزارشی از عملکرد و برنامه‌های این وزارتخانه در خنثی‌سازی تهدیدهای امنیتی و ضربات به سرویس‌های جاسوسی متخاصم بیان کرد.



اصل پیام ایران به کشورهای منطقه مبتنی بر دوستی و مودت است

حضور امیر قطر در تهران و دیدار وی با رهبر معظم انقلاب از بعد دیپلماتیک قابل توجه است. در واقع آنچه از خلال این گفتگو رسانه‌ای شده گویای چند نکته مهم و قابل توجه می‌باشد.

اول اینکه اگر فرض را بر این اصل قرار دهیم که دوحه سعی در میانجیگری میان تهران و واشنگتن دارد علتی ست که این سفر به تهران در سطح بالای دیپلماتیک صورت گرفته و ملاقات‌ها نیز در بالاترین سطوح انجام شده است و توصیه‌های رهبر انقلاب در گفتگو با امیر قطر به معنای این است که دوحه اگر قائل به جایگاه میانجیگری برای خود است باید بدون هیچگونه پیشداوری و یا جانب‌داری به تعهدات خود در قبال تهران عمل کند.

دوم اینکه، موضع مشخص رهبر انقلاب و تأکید بر اصل همسایگی در دیدار با امیر قطر، حاکی از آن است که تهران علیرغم تلاش‌های جریان‌های ایران ستیز و ایران هراس در منطقه راهبرد به صفر رساندن تنش‌ها با همسایگان و نزدیکی روابط را با آنها دنبال می‌کند. این بدان معناست که تهران در صدد است این مهم را به گوش کشورهای منطقه برساند و این خبر را به آنها مخابره کند که تنش‌ها در سطوح منطقه‌ای به نفع کسی نخواهد بود و تهران در این عرصه پیشگام است و اصل را بر دوستی و مودت قرار داده است.

سوم اینکه، این سخن رهبر انقلاب که «تفاوتی میان رؤسای جمهور آمریکا نیست» به معنای عدم اعتمادی ست که به آمریکا وجود دارد. در واقع برای تهران علاوه بر پیشینه تاریخی بدعهدی‌های آمریکا، مولفه‌های دیگری از بی‌اعتمادی مانند عدم حسن نیت، فریبکاری و... به آمریکا وجود دارد و مجموع این مولفه‌ها موجب می‌شود که تفاوتی میان تغییر افراد در کاخ سفید برای تهران وجود نداشته باشد. طرح این موضوع نیز از رهبر انقلاب در گفتگوی دو جانبه با امیر قطر می‌تواند هم مبنایی انقلابی و هم دیپلماتیک داشته باشد و از این دو منظر موضع تهران را در قبال ادعاهای جدید آمریکا نشان دهد.

و بالاخره چهارم اینکه، لایه‌های چندگانه این گفتگوی دو جانبه رهبر انقلاب با امیر قطر علاوه بر صیانت از اصول دوستی و مودت، تحکیم هر چه بیشتر روابط میان طرفین، در چارچوب سیاست اعلامی تهران در عرصه منطقه‌ای و مواجهه با چالش‌های جهانی قابل تحلیل و بررسی می‌باشد.

تقویت اعتماد عمومی برای مقابله با جنگ نرم



بزرگترین هدف این جنگ تغییر رفتار و نگرش مردم و نخبگان، همسو با سیاست‌های مورد نظر عاملان آن است که از طریق القای ناامیدی، تحریف واقعیت‌ها، ترویج سبک زندگی خاص و نفوذ در نخبگان صورت می‌گیرد. بنابراین باید در نظر داشت که اگر ارکان نظام سیاسی ایران در نظر دارند تا مردم و نخبگان از سیاست‌های نرم طرف مقابل بپرهیزند و دست از حمایت از نظام خود برندارند، قبل از هر چیز می‌بایست با اقداماتی عاجل، درصد تقویت اعتماد عمومی باشند.

اگر عموم مردم احساس کنند دولت و ملت منافع مشترکی دارند و هر دو برای یک هدف مبارزه می‌کنند، بدیهی است به آینده کشورشان امیدوار می‌شوند و کمتر تحت تأثیر تبلیغات خارجی قرار می‌گیرند.

اگر عموم مردم احساس کنند فرصت‌های برابر در آموزش، اشتغال و رفاه اجتماعی نصیبشان می‌گردد، بدیهی است که نارضایتی‌ها کاهش یافته و تهاجم غیرنظامی دشمن خنثی می‌شود.

اگر عموم مردم احساس کنند ارزش‌های فرهنگی و تاریخی، نمادهای ملی و ارزش‌های دینی آنان، دست‌مایه تظاهر گروه‌ها و چهره‌های سیاسی نمی‌شود، بدیهی است که از تمدن کهن،

اگر عموم مردم احساس کنند در حوزه سیاست خارجی، دولت

اقدامات تروریستی خلی در اراده ایران در توسعه مناطق مرزی ایجاد نمی‌کند

محمدرضا عارف بعد از وقوع اقدام تروریستی در بنیاد مسکن چابهار طی تماس تلفنی با استاندار سیستان و بلوچستان و وزیر راه و شهرسازی وضعیت امنیت منطقه را جویا شد و بر بررسی همه جانبه ابعاد این حادثه تروریستی تأکید کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور: اقدامات تروریستی خلی در اراده جمهوری اسلامی ایران برای پیشرفت و توسعه مناطق مرزی ایجاد نخواهد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم ارائه گزارش دقیق از جزئیات این اقدام تروریستی کور تأکید کرد. وی همچنین از استاندار سیستان و بلوچستان خواست تا گزارشی کامل شامل میزان خسارات وارده و ارزیابی وضعیت موجود تهیه و ارائه کند.

منصور بیجار؛ استاندار سیستان و بلوچستان و فرزانه صادق مالواجرد؛ وزیر راه و شهرسازی نیز در این گفت‌وگو تلفنی گزارشی از نحوه وقوع حادثه ارائه کردند.

فلسفه از هوش مصنوعی برتر است

امیر صادقی-مسعود قیومی



سرعت بخشیدن به امور می شود. در این بین باید توجه ما به مسائل فلسفی و اخلاقی باشد. چون هر ابزاری را در دست بگیریم و چارچوب اخلاقی و فلسفی برای آن نداشته باشیم، یقیناً ضربه زنده خواهد بود؛ چون این چارچوبها، از داشتن صرف آن ابزار مهم تر است؛ بنابراین باید به نحوی از هوش مصنوعی استفاده کنیم که به مرحله آسیب نرسد. ما با ابزار هوش مصنوعی طرف هستیم و در مقابل نگرانی هایی هم وجود دارد؛ اما معتمد اگر در این مسیر و در مواجهه با هوش مصنوعی چند عنوان را در نظر بگیریم، مسائل قدری حل و فصل می شود.

چه کارهایی باید به هوش مصنوعی سپرده شود

این عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی تأکید کرد وظایف باید بر اساس راهبرد مشخصی به هوش مصنوعی سپرده شود تا به مشکل برخوردیم. ابتدا باید در انتخاب کارهایی که به هوش مصنوعی می سپریم، به صورت دقیق توجه کنیم. همچنین باید بدانیم نقاط مرزی بین ما و هوش مصنوعی در تقسیم کار کجاست؟! در بسیاری آثار سینمایی تصمیم گیری برای شروع جنگ را به هوش مصنوعی سپرده اند؛ ولی این نقطه باید در اختیار انسان باشد.

هوش مصنوعی در دستان انسان

وی افزود: هدایت هوش مصنوعی نباید از دست انسان خارج شود؛ هر چند محاسبه و کارهای پیچیده از سوی هوش مصنوعی اتفاق می افتد؛ ولی راهبری باید توسط انسان صورت گیرد؛ لذا هوش مصنوعی به عنوان یک ابزار باید در حوزه راهبردی در اختیار انسان باشد. صادقی معتقد است انسان نباید به یک ماشین پیچیده تبدیل شود؛ چرا که انسان در مواجهه با هوش مصنوعی خلاقیت دارد؛ ولی این ابزار به هیچ عنوان واجد خلاقیت نیست. در نهایت تنظیم رابطه میان انسان و هوش مصنوعی باید توسط انسان صورت گیرد.

رتبه جهانی ایران در حوزه هوش مصنوعی

همچنین مسعود قیومی مدیر گروه زبان پارانه فرهنگستان زبان و ادب فارسی با حضور در استودیوی بخش زنده برنامه سوفیا با اشاره به تأکید رهبری بر لزوم بهره مندی از هوش مصنوعی گفت: ایشان اشاره کردند که کشور باید در بین ۱۰ کشور برتر در حوزه هوش مصنوعی قرار گیرد.

ایشان در ادامه بیاناتشان در زمان های مختلف به این موضوع اشاره داشتند و در شهریور امسال هم تأکید کردند که باید به عمق هوش مصنوعی دست پیدا کرد.

عمق هوش مصنوعی کجاست؟

عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی افزود: دستیابی به عمق هوش مصنوعی معنایی روشن دارد و از این جهت پر اهمیت است که یک بعد بحث کاربرد و دیگری بحث نظری است.

اگر جنبه کاربردی را در نظر بگیریم، مسائلی در محیط اطراف می بینیم که به عینه به هوش مصنوعی باز می گردد و شامل حوزه آموزش، پزشکی و... می باشد. جنبه دیگر هوش مصنوعی که کمتر در کشور ما بدان پرداخته شده، رویکرد علوم انسانی به هوش مصنوعی است که شامل امنیت، اخلاق و... می باشد.

رابطه سنجی فلسفه و پارانه

قیومی در بخشی دیگر از مصاحبه با رادیو گفت و گو درباره فلسفه پارانه اظهار کرد: این مسئله به معنای خواندن و فهم کردن مسائل فلسفی توسط پارانه نیست؛ بلکه باید با کمک پارانه علوم فلسفی را بکاریم و از درونش محتوایی را استخراج کنیم.



فراتر از تراموا...

محسن مهدیان

نخستین بسته حمل و نقل عمومی شامل ۱۸۰ دستگاه اتوبوس برقی، ۱۷۰۰ تاکسی برقی شاسی و خط یک تراموای هوشمند افتتاح شد. بسته های دوم و سوم در راه است. مثلاً این ۱۸۰ دستگاه اتوبوس برقی از ۳ هزار دستگاهی است که بزودی به خیابان می رسند. این آمار را وقتی در مقایسه با گذشته ارزیابی کنیم معنادارتر می شود. به عنوان مثال در همین یک مورد اتوبوس ها، سه سال پیش تهران ۱۸۰۰ اتوبوس داشت که هزار دستگاه غیرفعال و تنها ۸۰۰ مورد مسافر جابجا می کرد. و حالا ظرف این سه سال ۲۱۰۰ دستگاه اتوبوس فعال شده است که بزودی به ۳۴۰۰ دستگاه می رسد.

یا نمونه دیگر واگن های مترو است که با اجرای طرح تحولی در مدیریت شهری به اندازه ۲۵ سال گذشته واگن وارد چرخه می شود. اما واقعیت اینست که اهمیت ماجرا به این اعداد و ارقام نیست. نکته با اهمیت اینست که این طرح دارای یک پیوست هویتی است که باعث می شود حمل و نقل عمومی تهران به قبل و بعد از افتتاح تقسیم شود. کدام پیوست؟

۱. طرح تحول حمل و نقل شهری بر پایه یک تحول درون زا است. تحول درون زا به این معناست که جلوه ای از مردم سالاری دینی است. طرح "من شهردارم" از همین جهت اهمیت دارد که به مردم سالاری دینی و مشارکت دادن مردم به تعیین سرنوشت خود مرتبط است. از این رو طرح تحول حمل و نقل شهری به عنوان تحقق مهمترین مطالبه عمومی مردم در شهر تهران حائز اهمیت است.

۲. طرح تحولی حمل و نقل شهر تهران دارای چند پیام روشن مدیریتی است. اول از همه تحقق شعار "ما می توانیم" است. توجه کنیم که سالها مدیریت شهری تهران به بهانه تحریم و بی پولی حتی یک دستگاه اتوبوس یا واگن نتوانسته بود به سیستم حمل و نقل عمومی شهر اضافه کند. دوم نیز معنای واقعی و راستین وفاق است. اینکه شهرداری تهران در کنار شورای شهر و دولت و دیگر دستگاه ها بتواند به مردم خدمت کند. وفاق حقیقی یعنی همین. کنار هم باشیم برای کار

بیشتر و خدمت بیشتر به مردم. انقلابی گری یعنی خدمت به مردم ولا غیر. این نگاه می تواند شهر را با سرعت مضاعف، بجهت کالبدی و معنایی متحول سازد. ۳. فصل جدید حمل و نقل عمومی دارای یک تحول فناورانه و دانش بنیان است که شاخص آن برقی سازی است. به سخن دیگر مدیریت شهری با ارتقای کمی و کیفی این ناوگان هم حمل و نقل عمومی را ارتقا بخشیده است و هم پاک سازی زیست محیطی شهر. با این هدف تلاش کرده است برق لازم برای این ناوگان را با طرح های دانش بنیان، خارج از مدار برق خانه ها و صنعتی ها و مثلاً زباله های شهر تامین کند.

۴. در نهایت اجرای این دست طرح ها تلاش برای تحول روحی و انسانی در شهر است. مهمترین رکن برای یک جامعه معنوی توجه به انسان هائی است که دارای کرامت نفس و تعالی روحی اند. مدیری می تواند در این راه قدم بردارد که با اقداماتش به مردم و جامعه خود حس کرامت ببخشد. به همین دلیل است که گفته می شود حاکم نه تنها خدمت رسان صرف و بلکه باید خدمتگذار باشد. یعنی مردم با تمام وجود حس کنند عده ای به اسم مدیر برای آنها خادمی می کنند. این حس کرامت انسانی است که اولاً منتج به مسئولیت پذیری و مشارکت می شود و در نهایت کمک می کند هویت معنوی و انسانی شهر ارتقا یابد. طرح تحولی حمل و نقل عمومی یک طرح ضد تبعیض و عدالتخواه است

که خاصه به اقشار متوسط و ضعیف جامعه عزت نفس می بخشد. این طرح تنها یک جلوه و رشته از خدمات متعالی و متکی به این تحول ۴ گانه است و هنوز تا تحقق مدیریت شهری الگو و شهر الگو و شهروند الگو راه بسیار است.

اینکه شهرتانی که به این دست طرح ها تلاش برای تحول روحی و انسانی در شهر است. مهمترین رکن برای یک جامعه معنوی توجه به انسان هائی است که دارای کرامت نفس و تعالی روحی اند. مدیری می تواند در این راه قدم بردارد که با اقداماتش به مردم و جامعه خود حس کرامت ببخشد. به همین دلیل است که گفته می شود حاکم نه تنها خدمت رسان صرف و بلکه باید خدمتگذار باشد. یعنی مردم با تمام وجود حس کنند عده ای به اسم مدیر برای آنها خادمی می کنند. این حس کرامت انسانی است که اولاً منتج به مسئولیت

پذیری و مشارکت می شود و در نهایت کمک می کند هویت معنوی و انسانی شهر ارتقا یابد. طرح تحولی حمل و نقل عمومی یک طرح ضد تبعیض و عدالتخواه است که خاصه به اقشار متوسط و ضعیف جامعه عزت نفس می بخشد. این طرح تنها یک جلوه و رشته از خدمات متعالی و متکی به این تحول ۴ گانه است و هنوز تا تحقق مدیریت شهری الگو و شهر الگو و شهروند الگو راه بسیار است.

تمامی اینها به علوم بین رشته ای باز می گردد. یک سوی قضیه علوم انسانی با تمامی محتوا نظیر اقتصاد، روان شناسی، الهیات و... قرار دارد و فناوری اطلاعات در دیگر سو قرار می گیرد.

زبان ماشینی چیست؟

این استاد دانشگاه افزود: اگر اینها را به گونه ای کنار هم قرار دهیم تا از توان هم استفاده کنند، علوم چند رشته ای شکل می گیرد که از اشتراکات بین آن ها، یک رشته به دست می آید و موضوع با نگاهی دیگر قابلیت بررسی پیدا می کند.

قیومی در این باره توضیح داد: ما با کمک پارانه مسائل زبانی را بررسی می کنیم تا ماشین بتواند زبان را بفهمد و مطلبی را تولید کند.

اما ماشین چگونه می فهمد و چگونه الگوریتم هایی را برای این فهم ایجاد می کند؟ ماشین فهمی مشابه ما ندارد؛ ولی با کمک الگوریتم روش های محاسباتی نظیر آمار و الگوریتم ها را می شناسد و انسان به خواسته خود، خواهد رسید.

وظیفه ماشین تسهیل گری است

مدیر گروه زبان پارانه فرهنگستان زبان و ادب فارسی تأکید کرد: ماشین وظیفه تسهیل گری داشته و با تحلیل داده ها، انسان را به خواسته خود نزدیک خواهد کرد.

در گذشته با حجم محدودی از داده ها اقدام به کارهای پژوهشی می کردیم؛ ولی امروز با حجم زیادی از داده ها سروکار داریم که بسیار متنوع هستند و شامل جامعه شناسی، اقتصاد، روان شناسی و... می باشند و این مطالب در قالب زبان ارائه می شوند.

هوش مصنوعی توان خارق العاده ندارد

قیومی به رادیو گفت و گو گفت: ورود به این الگوریتم ها توسط علوم اقتصادی، سیاسی، روان شناسی و... میسر است. الگوریتم ها ثابت هستند؛ ولی باتوجه به ورودی های متنوع، خروجی هایی خاص استخراج خواهد شد.

البته نه بدین معنا که هوش مصنوعی جعبه سیاهی باشد که کارهای خارق العاده خارج از کنترل ما انجام دهد؛ آن چه هوش مصنوعی انجام می دهد، تحت کنترل می باشد و با کمک انسان هدایت و بهبود بخشیده می شود.

تهدید هوش مصنوعی برای مشاغل

وی در بخشی دیگر از مصاحبه با رادیو گفت و گو با اشاره به کمک هوش مصنوعی در تصمیم گیری های انسانی گفت: کسانی که با هوش مصنوعی سروکار دارند، نسبتاً فاقد دغدغه هستند. ما می دانیم کلید هوش مصنوعی در اختیار انسان است و کلید آن نیز توسط انسان روشن و خاموش می شود.

ما به راحتی می توانیم حیات را از هوش مصنوعی بگیریم؛ اما باید به یک نکته مهم توجه کنیم؛ چرا که گاه هوش مصنوعی جایگاه شغلی برخی افراد را می گیرد. هوش مصنوعی به عنوان یک فناوری منجر می شود تا مدتی دیگر برخی شغل ها از بین بروند و این یک تهدید است.

وی تصریح کرد: البته این تهدید چندان بد نیست؛ چون باعث می شود انسان ها بیش از پیش توانمند شوند؛ به عبارتی دیگر انسان باید دانش خوبی داشته باشد تا در دنیای آینده زندگی کند؛ در غیر این صورت به واقع با چالش روبرو می شود.

باج گیری آمریکا از اوکراین با تهدید به قطع اینترنت

علیرضا زاذری

رویترز: دولت آمریکا که اوکراین را برای دسترسی به ذخایر معدنی مهم این کشور تحت فشار قرار داده، ممکن است دسترسی این کشور را به اینترنت ماهواره ای استارلینک قطع کند تا کیف این درخواست را بپذیرد.

در دیدارهای فرستاده ویژه آمریکا و زلنسکی گفته شده که در صورت نرسیدن به توافق در مورد استفاده آمریکا از مواد معدنی مهم اوکراین، ارائه خدمات اینترنتی قطع خواهد شد. ایلان ماسک در ۳ سال گذشته هزاران پایانه استارلینک را به

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد جواد اهووی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس: طه اهووی | گرافیکست و صفحه آرا: سارا کولیوند
روابط عمومی: جهانگیر توسلی | ناظر هنری: محمدرضا مهدیانی
تلفن: ۰۲۱۸۱۰۵۲۰۱۸ - ۰۹۹۳۱۴۱۶۱۶۴ | آگهی‌ها: ۰۲۱۸۱۰۵۲۰۱۸
نشانی: بلوار کشاورز، خیابان عبدالته زاده، کوچه زیبا، پلاک ۴۴-واحد ۵
چاپ: صمیم - ۴۴۵۸۲۱۴

FAZAMAJAZI
@ASREGANOON
@ASREGANOON



ابراهیم حاتمی کیا چهره سال سینمای انقلاب اسلامی

سپس نوبت به جایزه چهره سال سینمای انقلاب اسلامی رسید که جایزه این بخش به ابراهیم حاتمی کیا کارگردان فیلم «موسی کلیم الله» اهدا شد.

ابراهیم حاتمی کیا در سخنان گفت: من قبل از اینکه فیلم موسی کلیم الله را شروع کنم در یک پروژه در منطقه سوریه کار می کردم.

تلویزیون با ۶ سریال نوروز راپشت سرمی گذارد

از ابتدای ماه رمضان سریال «بدل» به کارگردانی علی مسعودی و تهیه کنندگی رضا نصیری تا ابتدای شبهای قدر به روی آنتن می رود.

مینی سریال ویژه شبهای قدر به نام «مرز» به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی و تهیه کنندگی بهروز مفید و حمید انصاری در شبهای قدر از شبکه سه پخش می شود.

برای چیزی که از دست دادی...
غمگین مشو!
و برای چیزی که به تو داده شده
شادمانی نکن!

(سوره حدید، آیه ۳۳)

برای اولین بار جوانان به آسیایی اعزام می شوند

پژمان درستکار

می دهد و هفته ای دو یا ۳ مرتبه با آقای دبیر یا من ارتباط و هماهنگی دارد. او قرار است اوایل فروردین به فرانسه برود تا پزشک جراح پس از بررسی هایی که خواهد داشت، نظر نهایی خود را درباره یزدانی اعلام کند.

درستکار در ادامه گفت و گو با ایسنا در پاسخ به این سوال که یزدانی با توجه به افزایش وزن قرار است در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم به کشتی خود ادامه بدهد، خاطر نشان کرد: یزدانی قطعاً دیگر در وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی نمی گیرد. پس از بازگشت او به تمرینات مشخص خواهد شد در وزن ۹۲ یا ۹۷ کیلوگرم کشتی خواهد گرفت.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره این که کامران قاسمیپور در نهایت در کدام وزن کشتی خواهد گرفت؟ گفت: قاسمیپور در مسابقات رنکینگ آلبانی در وزن ۹۲ کیلوگرم به میدان می رود. این که او نیز در کدام وزن به میدان برود قبل از مسابقات جام تختی مشخص خواهد شد.

وی درباره نفرات اعزامی به رقابت های قهرمانی آسیا که از ۵ فروردین سال آینده در اردن برگزار می شود، نیز اظهار کرد: با توجه به اهمیت پشتوانه سازی در کشتی آزاد ایران و نگاه به المپیک، تمامی نفرات اعزامی ایران به رقابت های قهرمانی آسیا را کشتی گیران جوان و زیر ۲۳ سال ایران تشکیل می دهند. برای اولین بار در تاریخ است که تیم زیر ۲۳ سال عازم مسابقات قهرمانی آسیا می شود.

درستکار خاطر نشان کرد: هدف ما از این کار تزریق کشتی گیران مستعد به بدنه کشتی ایران بعد از المپیک است. تمام سعی ما این است که با حفظ سرمایه های موجود، یکسری از نفرات جوان و آینده دار را با محک در رویدادهای مختلف به مرور وارد بدنه تیم ملی کنیم. بر همین اساس نیز در مسابقات آسیایی نگاه نتیجه گرانداریم و نگاهمان به آینده است. امیدوارم با دعای خیر مردم، کشتی گیران ما در رقابت های آلبانی و همچنین قهرمانی آسیا موفق باشند.



پژمان درستکار در گفت و گو با ایسنا، درباره اعزام چهره های مطرح کشتی آزاد ایران به رقابت های رنکینگ آلبانی، اظهار کرد: در راستای اهداف فنی لازم بود که نفرات المپیک و قهرمانی جهان به غیر از نخودی و آذربیرا که جراحی کرده اند، از طریق یک رویداد تدارکاتی خوب وارد چرخه انتخابی تیم ملی شوند. بر همین اساس نیز رحمان عموزاد، یونس امامی، کامران قاسمیپور، مجتبی گلچین و امیرحسین زارع به رقابت های رنکینگ آلبانی اعزام می شوند.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با بیان این که رقابت های رنکینگ آلبانی با توجه به حضور چهره های مطرح کشتی جهان یک رویداد سنگین و سطح بالا محسوب می شود، گفت: بچه های ما از نظر بدنی طبیعتاً نباید در پیک آمادگی باشند اما خدا را شکر شرایط خوبی دارند و آماده حضور در این رویداد هستند. همچنین در کنار این نفرات، برخی از چهره های جوان کشتی ایران نیز با هدف پشتوانه سازی و نگاه به المپیک، عازم آلبانی می شوند.

او در ادامه درباره شرایط حسن یزدانی نیز گفت: حسن مرتب با کادر فنی و فدراسیون در ارتباط نزدیک است و برخی از جلسات تمرینی خود را نیز در سالن بدنسازی کمپ تیم های ملی انجام

مریم طوسی دوباره رکوردشکنی کرد



مریم طوسی ششم بهمن در رقابت های داخل سالن نوادا آمریکا شرکت کرد و موفق شد در ماده ۲۰۰ متر رکوردشکنی کند.

این دوندۀ ایران زمان ۲۳.۶۳ ثانیه را به ثبت رساند و ضمن قهرمانی در مسابقات، رکورد ملی دوی ۲۰۰ متر داخل سالن زنان ایران را بعد از ۲۱ سال جابجا کرد.

طوسی در ادامه رقابت های خود در داخل سالن، بار دیگر موفق شد رکورد دوی ۲۰۰ متر را ارتقا بدهد.

دوندۀ سرعتی ایران با ثبت زمان ۲۳.۴۷ ثانیه ضمن کسب برنز مسابقات، رکورد دوی ۲۰۰ متر ایران را در کمتر از یک ماه جابجا کرد.

عبور استقلال از سد نساجی با درخشش دو بازیکن؛ باد به پرچم آبی ها وزید



آخرین دیدار از هفته بیستم رقابت های فوتبال لیگ برتر از ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه امروز شنبه بین تیم های استقلال و نساجی در ورزشگاه آزادی تهران آغاز شد که این دیدار با برتری یک بر صفر آبی های تهران به پایان رسید. علیرضا کوشکی (۵۶) برای استقلال گل زد.

«خارجی سکونشین» آخرین ورژن هنر نمایی مدیران

شیوانوروزی



مربی خارجی ضرورتی ندارد. ماتزاری هم به این واقعیت پی برده که حاضر نشده در این وضعیت روی نیمکت بنشیند و رسماً از همان ابتدا حاضر نشده نتایج ضعیف یا باخت های احتمالی را گردن بگیرد. کاش مدیران هم این واقعیت را می پذیرفتند، پای سرمربی خارجی سکونشین را به فوتبال ایران باز نمی کردند و برای فصل آینده برنامه ریزی می کردند.

طلب ۱/۲ میلیون دلاری خودش از فیفاست. تازه او را که کسی نمی شناخت، بعد از فسخ یک طرفه قراردادش مدعی شد «استقلال رزومه کاری اش را خراب کرد». حالا وای به حال ماتزاری که ایتالیایی است و در سری آ هم کار کرده. طرف هنوز نیامده دستیارانش را به عنوان نماینده تام الاختیار روی نیمکت معرفی کرده و خودش قرار است بعد از چند بازی تازه تصمیم می گیرد روی نیمکت خواهد نشست یا خیر. حالا یک نفر نیست بپردازد این مربی مغرور چطور و با چه رقم و مفادی امضا می شود؟

استقلال در حالی به مرحله حذفی لیگ نخبگان صعود کرده که فقط دو برد در آسیا به دست آورده و همان دو برد نیز در زمان حضور مربیان ایرانی رقم خورده است. در این وانفسا حضور

بودیم خیرشان صحت نداشته باشد. متأسفانه همین خبر رسماً از سوی مدیرعامل باشگاه استقلال تأیید و اعلام شده است: «مذاکرات ما با ماتزاری به پایان رسیده و توافقات صورت گرفته است و تلاش می کنیم ابتدا دستیارانش به تهران بیایند و سپس سایر امور را مطابق خواسته هواداران و مدیریت باشگاه پیش ببریم. او عنوان کرده که ممکن است از روی سکوها تیم را هدایت کند، اما این احتمال نیز وجود دارد که پس از سه یا چهار هفته روی نیمکت بنشیند.»

به همین راحتی! گزینه ایتالیایی در مذاکرات عنوان کرده روی نیمکت نمی نشیند و کار را به دستیارانش می سپارد. خوب، آقای مدیرعامل و مدیران هلدینگ خلیج فارس، شما چرا و با چه هدفی این شرط و احتمالاً شروط دیگر را پذیرفته اید؟ آیا این رفتار برای استقلالی که دو بار قهرمان آسیا شده افت ندارد؟ شرایط و وضعیت تیم در این فصل کاملاً مشخص است. چطور زیر بار این شرط رفتید و حاضر شدید مسئولیت تیم را به دستیاران او بسپارید؟ این تصمیم مدیران فعلی باشگاه بار دیگر ثابت کرد در این فوتبال نه تنها از گذشته درس عبرت نمی گیریم بلکه گویا برخی ها بدشان نمی آید با بستن قراردادهای عجیب و شبه تر کمانچای، گوی سبقت در سوءمدیریت را از نفرات قبلی برابند. هنوز پرونده موسیماه باز است و مربی افریقایی پیگیر

بی انصافی است اگر بگوییم فوتبال ایران پیشرفت نمی کند، این پیشرفت شاید در مسائل فنی و کیفی وجود نداشته باشد، اما انصافاً بعد عقد قراردادهای تنها پیشرفت داشته ایم بلکه حتی مرزهای توافق و پذیرفتن شروط مربیان و بازیکنان خارجی را نیز جابه جا کرده ایم. استقلال در حالی با والتر ماتزاری به توافق رسیده است که مرد ایتالیایی حتی به این تیم و فوتبال ایران افتخار نمی دهد روی نیمکت بنشیند! منتها مدیرعامل باشگاه نه تنها بابت این توافق از هواداران خجالت نمی کشد بلکه این موضوع را با افتخار اعلام می کند. تا قبل از این تجربه مربی پروازی یا بازیکن نیمکت نشین را داشتیم، اما ماتزاری دیگر نوبت است. ای کاش آن روزی که نام موسیماه را برای اولین بار شنیدیم، آنقدر شوکه نمی شدیم و غر نمی زدیم چرا که مرد افریقایی بعد از بستن یک قرارداد تپل و مستقر شدن در یک برج استخردار، دیگر برای مان ناز نکرد و عرف نشست روی نیمکت به عنوان سرمربی را زیر پا نگذاشت. سرمربی جدید، اما فهمیده در فوتبال ما برای مربیان خارجی سرو دست می شکنند، حتی اگر طرف بیکار باشد. خوب ماتزاری اروپایی هم است و قاعدتاً مدیران ما بیش از پیش مقابلش کوتاه می آیند و سرخم می کنند. همان اوایل که برخی رسانه ها خبر سپردن مسئولیت تیم به دستیاران ماتزاری را اعلام کردند، امیدوار